Varie lectiones et notæ.

(9) *Εἰς τὴν Κρήτην.* Hanc Sarracenorum in Cretam insulam expeditionem attingit præterea auctor Vitzæ S. Nicolai Studitiæ, p. 891.

(10) *Καὶ τὰ φίλατα ποῦ.* Symeon Logoth. καὶ

ποῦ τὰ τέχνα καὶ τὰς γυναῖκας ἡμῶν εὐρήσομεν; *Affectus* vocant Latini. Vide *Gloss. med. Lat.*

(11) *Ἀχαψ.* Ἀπόχατ, Symeon Logoth. n. 4: Ἀπόχατ, Contin. Theoph. l. II, n. 21.

mortuo, qui sex annos Ecclesie impie præfuerat, Antonius cognomento Cassimatas in ejus locum est successus, perversa et ipse religione præditus. Imperator missa contra Agarenos in Cretam classe, victus est, quique cladi superfuerant, ipsi nuntium eum attulerunt. Post, aliam ingentem classem contra eosdem mittit, duce Cratere, qui principio rem contra Agarenos bene gessit, multis eorum captis et interfectis. Deinde et ipse et ejus milites neque unquam ausuris ipsos aggredi, se voluptati et poculis dederunt, eaque nocte sine excubiis comessati otiose dormierunt. Quo hostes intellecto, noctu eos cum maximo clamore adorti, omnes ita ceciderunt, ut vix nuntius cladis superasset. Nam et ipse classis præfectus Craterus, cum in nave mercatoria fugisset, captus atque in crucem actus est. Post hæc, alia classis Ooryphæ euidam est commissa, qui insulas obiens, piraticarum navium impetum, iis spoliandis, repressit, et Cretensium quoque priorem ferociam compescuit. In Sicilia quoque alia mota est seditio. Nam quidam populi princeps Euphēmius monacham quamdam, cujus iusano amore flagrabat, rapuit. Cui cum a prætore ad supplicium quæreretur, ad Africæ Amyram confugit, eique pollicitus est se Siciliam proditurum, et magna tributa pensurum, si Romanorum imperator appellaretur. [14] Ille hominem voti compolem facit, magnis copiis datis: quibus Euphēmius acceptis Siciliam ei prodit. Sic illa in potestatem Agarenorum venit. Tyrannus autem non multo post sui sceleris et desperationis dat pœnas, crudelissime interfectus. Michael porro imperator, cum octo annos et novem menses imperasset, phrenitide et retentione urinæ, sive intestinorum dolore (nam utrumque fertur) obiit, imperio filio Theophilo relicto. Sub illo etiam Dalmatia Romani imperii jugum excussit, idque vetusto hoc oraculo prædictum ferunt:

*Babylone quando Balbus imperaverit,  
Ipsæ subactus auri amore perdit,  
Tellus malorum sentiet primordia.*

στρατηγός, διὰ τὸ ἀμάρτημα κολασθόμενον. Ὁ δὲ διὰ τοῦτο τῷ τῆς Ἀφρικῆς ἀμυρᾷ (15) προσφυγῶν προσέειπε, καὶ οἱ προδοῦναι τὴν Σικελίαν ὑπισχνεῖτο, καὶ φόρους αὐτῷ παρέχειν πολλοὺς, εἰ βασιλεὺς ἀναβῆθαι τῶν Ῥωμαίων. Καὶ ὁ μὲν τὴν ἐφεσιν ἐκείνου πληροῖ, καὶ δύνανται αὐτῷ δίδωσι βαρεῖαν. Ὁ δ' Εὐφῆμιος αὐτῷ τὴν Σικελίαν προδίδωσι. Καὶ ἡ μὲν ὑπὸ τοῦς Ἀγαρηνοῦς (16) τὸν τρόπον τοῦτον ἐγένετο. Ὁ δ' Εὐφῆμιος οὐ μετὰ μακρὴν δίχην ἐκτίθει τῆς οἰκείας παρανομίας καὶ ἀπονοίας καὶ στερίσσεται τῆς ζωῆς, ἀνάρεθεις βιατότατα. Ὁ βασιλεὺς δὲ Μιχαὴλ ἐπιέτη δατῶ καὶ μῆνας ἐν ἑα